
２０２０年度灯油かんパンフレット配布について 

2020年 9月 

                  日本ポリエチレンブロー製品工業会 

灯油かん部会 部会長 児玉 栄一 

 

  拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

平素は、当工業会の活動に対しまして、ご理解ご協力を賜り厚くお礼を申し上げます。 

 灯油用ポリエチレンかんは、灯油専用容器として適切に使用・保管・廃棄が行われるよう消費

者の皆様、並びに流通、小売店、ガソリンスタンドの方々へお伝えする為にパンフレットを配布

してきております。 

 

 本年度以降、昨年のアンケート調査の結果を踏まえて、配布の方式を以下の様に変更

いたします。 

 

１． 紙配布からデジタル配布に変更 

 当工業会のホームページからダウンロードしていただき、活用する。 

メニューに従い、ダウンロード及び印刷等をしてご利用ください。 

 （本年度のパンフレットは、一部リニューアルいたしました。今後、リニューアル

があった場合、その年 9月末を目途に掲載していきます。また、その旨をホームペー

ジに掲載しますので、ご確認お願いします。） 

ダウンロード先：http://www.jpe.gr.jp/content/3848 

 各関係先様におきましては、このリンク先を各関係者様のホームページに

て、リンク先として掲載し、啓蒙活動にご協力いただけると幸いです。 

 

２． 本年度の灯油かんから、当工業会発行の JBA推奨ラベルにＱＲコードを掲載

し、そのコードからパンフレットに直接アクセスし（スマホ等で）、取り扱い注

意事項（パンフレット）を確認できるようにしました。 

推奨ラベルのＱＲコード： 

 

 

 

 

ご意見ご質問等がございましたら、下記までご連絡を下さるようお願い申し上げます。   

 

  日本ポリエチレンブロー製品工業会 事務局 

住  所：〒103-0024 東京都中央区日本橋小舟町１５番１７号 

電話番号：03-3661-3834 ＦＡＸ番号：03-3661-3849 

ＵＲＬ ：http://www.jpe.gr.jp/             

 

http://www.jpe.gr.jp/content/3848

